### THESES II.

ET primò omnium nobis expendenda occurrit Majestatis *causa efficiens*, quam nos duplicem esse volumus, divinam scilicet & humanam: illam dicimus Deum immediate ut Sauli & Davidi, vel mediatè Iura Majestatis imperatori & Regi vicem Dei in his terris gerentibus decernere. Hanc vero populum vel Ephoros regni, populi vicem supplentes imperatori & Regi potestatem & Majestatem concedere statuimus. Interim nobis cautio est adhibenda ne populo tribuamus quæ Dei sunt: indè distingvimus inter ipsam Potestatem & ejus Translationem, illant fluere à Deo, neminem quippe esse potestatem nisi à Deo.

Rom. 13. Hanc verò, nempe Translationem Potestatis à Populo esse factam, neminem sanioris sensus inficias iturum autumamus. Non tamen indè conclusum ibimus hanc à populo translata potestatem à transferente suam deducere originem, confer. *lis Bornit. de Majestate.*

### THES. III.

**C**onfertur præterea Majestas in Imperatorè & Regè vel modo Ordinario vel Extraordinario: Illo modo fit per media ordinaria, puta Successionem vel Electionem: Hoc verò vel frequentius vel rarius: Frequentius, quando Imperator vel Rex, Summam sibi potestatem, vel mediis Pacificis, ut jure Dotis, vel Testamento acquirit: vel Bellicis, ut quando sibi Majestatem Regiam in alienis ditionibus, bello parit. Rarius autem, quando jura Majestatis, Imperatori vel Regi, Casu vel Sorte committuntur. Sic *Darium, hinc Equorum, Regem esse electum*, testibus Herodoto lib. 3. & Just. lib. 1. *Quid dicamus de Gordio, ad Iovis Templum cursu se conferente, à Phrygiis ex responso Oraculi, in Regem electo?* Vide Tholof. lib. 7. de rep. undè plura peti possunt exempla. & hæc sunt dicta de origine Majestatis, vel de causa Majestatis procreante, ut loquar cum Dithmarso Syst. pol. lib. 3. *Conservantem causam, Legem & Arma esse statuimus*, sine quibus Resp. firma & tuta esse nequit: Causam verò instrumentalem, Leges Fundamentales, quibus sublatis, salus & status reip. everruntur. Danæus lib. 3. pol. Christ. c. 6. aut ad minimum in aliam speciem mutatur.

### THES. IV.

**M**ajestatis materiam heic non damus aliam, quam in quâ. Ubi quaeritur, cuinam competat hæc Majestas: Primum Imperatori & Regibus: deinde Electoribus, Principibus, Comitibus

mitibus, & liberis Rebus. Sententia est non paucorum Politicorum, & Jurorum. Quibus Majestas significat *Authoritatem & Amplitudinem vel Principis vel populi Romani, vel Magistratus.* L. penult. ff. de Iustitia & Jure. L. 9. ff. de jurisdictione. Huic Istorum sententiæ calculus adjici potest, discussâ illâ, quâ laborat ambiguitate, vox Majestatis: Sumitur enim vel γενικώς & generaliter, & competit non soli Imperatori & Regibus, sed & cuivis perfectæ Reip. uti vult cum Bodino, Tholosanus lib. 9. de rep. vel ειδικώς & specialiter, & competit soli Imperatori & Regibus: est quippe Potestas planè absoluta independens & legibus soluta. Majestas verò Electorum, Principum, Comitum &c. determinata & subordinata, derivataq; à summa Imperii potestate. Huc accedit illud Marci Tullii pro Cornelio agentis: *magnum nomen, magna species, magna majestas Consulû.* Undè Miczislavus & Uladislavus, Reges Polonorum, Majestatem soli Imperatori & Regibus competere propriè & immediatè ignari, Regio sese titulo abdicarunt, adq; Papam pertinere rati, ut Regium conferret Diadema, ad quem etiam miserunt, licentiam coronâ utendi petitam, Gram. lib. 5. Chron. Pol. *nescientes cum Nerone, quantum licuit.* Quam tamen Majestatem sibi assererent 1. ex Titulo Imperatoris & Regum, solis sibi Majestatis titulum vendicantium: 2. Ex inductione omnium Jurium Majestatis, quorum paulò post mentionem injicere animus est, imperatori & Regibus immediatè adtribuendorum.

### THES. V.

**F**ormam Majestatis consistere in potestate seu superioritate Majestatica, asserere non veremur: *per formam enim res est id, quod est.* Præclariss. M. Flachl. in Collegio suo Log. part. prim. cap. 4. thes. 3. Atqui per potestatem Summam

Perpetuam, legibusque solutam & propriam, Majestas est id, quod est, atque à cæteris omnibus dignitatibus distinguitur. Proinde non velificamur sententiæ eorū, Majestatem in Titulorum ornatu sive splendore statuentium, cum Titulorū ille splendor, à Majestate separari possit: nec Tholosani lib. 8. c. 3. Quod sit latens quidpiā, asseverantis. Nec Lipsii l. 2. pol. c. 16. Sententiam adprobendam volumus, *Majestatem, Reverendam Amplitudinem, ob meritum virtutis aut rerum affinium, vocantū.*

THES. VI,

PRimum Majestatis esto requisitum, ut sit Summa, juxta Aristotelem, *Majestas est summa in civitate ubique, sive in omnibus potestas.* 3. pol. 6. *Non respectu Dei omnipotentis, sed hominum sibi subjectorum, nec tam universorum, quam singulorum, quippe sine implicatione contradictionis, superiorem agnoscere natura Majestatis non est quita: supra quod aliquid est superius illud non est summum.* Unde Regio titulo insignitis, alterius tamen subjacentibus imperio, non esse perfectam & illibatam potestatem patet. Qualis erat Rex Danorum tunc temporis, cum Friderico II. Imperatori fidem daret: *Rex Danorum Magnus, se in potestatem Imperatoris tradidit, obsides dedit, juramentū fecit, se suosq; successores, non nisi Imperatoris & successoris ejus permissu regnum adepturos,* Trithemius c. 17. Summa proinde potestas non aliū nisi Deū agnoscit autorē, ideoq; suæ quasi originis non alterius beneficio, quam Dei solius, cujus in terris gerit vices, se acceptam fert. Inde Imperatores & Reges, ad quos Regnū sive per ordinem Successionis, sive jure Hæreditario descenderat, suis addunt nominibus hæc verba: *Dei gratia: nostrates Reges med Gudę Nåde.* Germani von Gottes Gnaden. *Nihil autem refert sive quis paucioribus sive pluribus cum summa potestate imperat civitatibus. Illius quippe potestas, qui pluribus, non est major illius potestatis, qui paucioribus imperitat, scilicet intensivè, licet major exten-*

*extensivè, & ad plures sese extendat.* II. Requisite facimus Majestatis: *quod sit propria & perpetua: vix enim Summa vocanda, quando ad certum tempus alicui conceditur, plena potestas.* Unde sententiæ Grotii de Jur belli, calculum non addimus, de Dictatoribus Romanis, ad breve tempus, sex tantū menses Dictatorio munere fungentibus. Nec Imperium Consulare, quia annum fuerat Majestaticæ superioritatis, cum perpetua esse debet Majestas, quamdiu regnum durat, & quamdiu vivit is, cui regni Majestas tradita est. Unde patet: Administratores, qui vel propter absentiam, vel infantiam, vel deniq; furorem veri Regis interdum creari solent, propriam Majestatem non obtinere; Sed illis paulo post deponendam. Quam etiam denegamus legato, qui quidem perpetuam potestatem habet, sed precariam, cum de ea rationem Regi, vel principi reddere tenetur. Quare curatorem Majestatis eum agnoscimus, sed Majestatem ipsam penes eum esse nequaquam concedimus, quæ vel penes Regem, seu Principem, vel Optimates, vel Populum remanet. III. Majestatis requisite facimus: *legibus esse solutam.* Quum n. Rex, Dei sit vicarius, legatus & lex animata, ita ut in hac sua ditione superiorem non agnoscat potentiam, quomodo igitur leges? quæ arman- tur à vi superiore tanquam scita potentie ejus, alioquin ridendæ, ut leges Leporum in Leones latæ: ex fabula Antisthenis 3. pol. cap. 18. Majestatem n. superiorem in rep. non agnoscimus potentiam. *Nihilominus Regem legibus divinis exemptum esse nolumus, cum utriusque tabula custos sit.* Psal. 72. 1. 2. 3. & passim alibi, alius enim datur in Rege respectus ad suum regnum & subditos, quo respectu Rex: alius respectus ad Deum, quo respectu non Rex est, sed subditus Dei, & Civis mundanus: Rex quidem est omnium